平成 30 年 11 月 13 日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号:1724)

(URL http://www.synclayer.co.jp)
代 表 者 名 代表取締役社長   山 口 正 裕

問い合わせ先 取締役管理本部長   村 山 猛

電 話 番 号 052(242)7875

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月 1日～平成 30 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円
6,100

百万円
190

百万円
170

百万円
150

今回修正予想 (B) 7,600 300 350 250

増減額 (B-A) 1,500 110 180 100

増減率 (%) 24.6 57.9 105.9 66.7

２．修正の理由

平成 30 年 12 月期の連結業績予想につきましては、FTTH 関連の受注が継続して好調なことか

ら、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益とも、それぞれ前回予

想を上回る見込みとなりました。なお、人件費・外注費の高騰、部品調達、為替相場等により

コストが増加すると予想しております。

※上記予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想に

つきましてはさまざまな不確定要素がございますので、実際の業績はこれらの予想数値と異

なる場合があります。

以 上